
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 27- 29.12.2016 

Strana - 1 - (celkem 3)  

 
 

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 

 
 

S O U H R N   U S N E S E N Í 
z 27. řádného zasedání zastupitelstva městyse Nový Hrádek konaného dne 29.12. 2016 

v kanceláři starosty městyse od 19 hod. 
 
 

 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 27 - 317/2016 
ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Mgr. Marcelu Havrdovou a Mgr. Alenu Lokvencovou 
a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 
 

 
K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 27 - 318/2016 
ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 29. 12. 2016 v tomto rozsahu: 

 

1) Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3) Schválení (případné doplnění) programu 
4) Kontrola úkolů z minulých jednání 
5) Výše členských příspěvků DSO Region Novoměstsko v roce 2017 
6) Výše členských příspěvků DSO Region Orlické hory v roce 2017 
7) Výše členského příspěvku MAS POHODA venkova v roce 2017 
8) Zajišťování knihovnických služeb v městysu 
9) Smlouva o bezúplatném převodu pozemku do vlastnictví městyse 
10) Odměňování zastupitelů – novela nařízení vlády 
11) Marius Pedersen – dodatek ke smlouvě 
12) Čištění odpadních vod u objektů ve vlastnictví městyse 
13) Výměna akumulačních kamen v ordinaci praktického lékaře 
14) Žádost o poskytnutí dotace – T.J. Sokol Nový Hrádek 
15) Zkvalitnění zázemí pro výuku klíčových kompetencí - ZŠ Nový Hrádek 
16) Žádost ZŠ a MŠ TRIVIUM PLUS o.p.s. Dobřany o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse 
17) Rozpočtová opatření 
18) Došlá pošta 
19) Různé 
20) Diskuse 

 
 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 27 - 319/2016 
ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku DSO Region Novoměstsko na rok 2017 v částce 10,- 
Kč/ 1 obyvatele. 
 
K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 27 - 320/2016 
ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku DSO Region Orlické hory na rok 2017 v částce 22,- 
Kč/ 1 obyvatele + 6000,- Kč fixní příspěvek. 
 
K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 27 - 321/2016 
ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku MAS POHODA venkova, z.s. na rok 2017 v celkové 
výši 4.000,- Kč. 
  
 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 27- 29.12.2016 

Strana - 2 - (celkem 3)  

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 27- 322/2016 
ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,- Kč pro rok 2017 Městské knihovně 
Náchod, o.p.s. se sídlem Kamenice 105, 547 01 Náchod, IČO: 64829812 a pověřuje starostu podpisem 
Darovací smlouvy. Dar je určený na nákup knih do výměnného fondu v rámci regionálních knihovnických 
služeb. ZM Nový Hrádek bere na vědomí, že knihovnické služby v městysu budou zajišťovány na základě 
Dohody o provedení práce.  
 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 27- 323/2016 
ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
(č.j. UZSVM/HNA/3579/2016-HNAM) s Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a pověřuje starostu jejím podpisem. Předmětem smlouvy je bezúplatný převod pozemku p.č. 
517 v k.ú. Nový Hrádek o výměře 277 m2 (neplodná půda, ostatní plocha) do vlastnictví městyse Nový 
Hrádek z důvodu veřejného zájmu a z důvodu hospodárnosti. 
 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 27- 324/2016 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí Nařízení vlády ze dne 28. listopadu 2016, kterým se mění nařízení vlády č. 
37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev s tím, že výše měsíčních odměn za výkon 
funkce neuvolněných členů ZM Nový Hrádek se nebude navyšovat. 
 
K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 27- 325/2016 
ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě č. 950201 o zabezpečení likvidace komunálního 
odpadu s firmou Marius Pedersen, a.s. pro rok 2017 ve věci cen svozových známek na rok 2017 a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
Ceny svozových známek na rok 2017 
42. svozů   2 487,- Kč vč. DPH  
26 svozů   1 584,- Kč vč. DPH  
21 svozů   1 292,- Kč vč. DPH  
13 svozů      814,- Kč vč. DPH  
jednorázový svoz       73,- Kč vč. DPH  
jednorázový svoz – PE pytel      73,- Kč vč. DPH  
 
K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 27- 326/2016 
ZM Nový Hrádek schvaluje zadání zakázky na zpracování Projektové dokumentace na čištění odpadních vod 
u objektů ve vlastnictví městyse (ZŠ, dům č.p. 59, pošta č.p. 123) firmě Lukáš Branda, DiS., Zábrodí 161, 549 
41 Červený Kostelec, IČO 73845281 za nabídnutou cenu do max. výše 53.000,- Kč (cena konečná, dodavatel 
není plátcem DPH) a ukládá starostovi zajistit realizaci této akce. 
 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 27- 327/2016 
ZM Nový Hrádek schvaluje zadání zakázky na výměnu akumulačních kamen v ordinaci praktického lékaře 
firmě Libor Přibyl, Antonína Kopeckého 142, 54922 Nový Hrádek, IČO 10487760 za nabídnutou cenu do 
max. výše 27.297,- Kč bez DPH a ukládá starostovi zajistit realizaci této akce. 
 
K čl. 14.1. – usnesení č. ZM 27- 328/2016 
ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu městyse pro T.J. Sokol Nový Hrádek na rok 2017 
ve výši 500 000,- Kč. Poskytnutý příspěvek bude použit ke krytí závazků, které vznikly při stavebních 
úpravách sokolovny v Novém Hrádku. Zároveň ZM pověřuje starostu uzavřením příslušné smlouvy. 
 
K čl. 15.1. – usnesení č. ZM 27- 329/2016 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje návrh projektu „Zkvalitnění zázemí pro výuku klíčových 
kompetencí - ZŠ Nový Hrádek“ z Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č. 47 
„Infrastruktura základních škol (SVL)“, na financování projektu a na následnou udržitelnost projektu včetně 
nákladů na opravy a údržbu. Předpokládaná výše předfinancování projektu je 6 000 000,00 Kč a 
předpokládaná výše spolufinancování je 600 000,00 Kč. Náklady na provoz a údržbu jsou po dobu 
udržitelnosti odhadovány na cca 131 000,00 Kč ročně. 
 
 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 27- 29.12.2016 

Strana - 3 - (celkem 3)  

K čl. 16.1. – usnesení č. ZM 27- 330/2016 
ZM Nový Hrádek nesouhlasí s poskytnutím dotace z rozpočtu městyse pro ZŠ a MŠ TRIVIUM PLUS o.p.s. 
Dobřany na rok 2017 ve výši 4.000,- Kč. Důvodem je, že žáci s trvalým pobytem na Novém Hrádku mohou 
navštěvovat naší ZŠ. ZM zároveň pověřuje starostu informovat žadatele o tomto rozhodnutí. 
 
K čl. 17.1. – usnesení č. ZM 27- 331/2016 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou přílohou 
zápisu pod č. ZM 27 – 331/2016.  
 
  
 
   
Zasedání Zastupitelstva městyse Nový Hrádek bylo ukončeno ve 20.12 hod. 
 
 
 
 
 
        _____________________                                     ____________________                                       
   Bc. Zdeněk Drašnar                Ing. Pavel Sobotka 
                       starosta                      místostarosta 


